
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 152
4 Απριλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Αλε−

πότρυπες» δημ. διαμ. Σκάλας του Δήμου Μελιγα−
λά Νομού Μεσσηνίας .................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Χού−
νες» Δημ. Διαμ. Ευαγγελισμού του Δήμου Μεθώ−
νης Νομού Μεσσηνίας ............................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 98,533 στρεμμά−
των, στην θέση «Λακκούλες» Δημοτικού Διαμερί−
σματος Αυλώνα, Δήμου Αυλώνα, Νομού Μεσση−
νίας............................................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7.020,54 
τ.μ. στη θέση «Βρανά» περιφέρειας Δ.Δ. Ξηρονο−
μής, Δήμου Θίσβης, του Νομού Βοιωτίας ................. 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 967 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Αλεπό−

τρυπες» δημ. διαμ. Σκάλας του Δήμου Μελιγαλά Νο−
μού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980

7. Την υπ’ αριθμ. 1771/20.2.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια, ρείκια, ασφάλαχτρα, 
κ.λ.π., που καταστράφηκε από πυρκαγιά την 5.9.2007, την 
δημόσια δασική έκταση, εμβαδού εξήντα έξι στρεμμάτων 
και εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων (66,70 στρ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Αλεπότρυπες» δημ. διαμ. Σκάλας 
του Δήμου Μελιγαλά Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία τμήμα 1 (1, 2, 3,..., 32, 1) και τμήμα 2 (33, 
34, ..., 41, 33) και έχει όρια:

Tμήμα 1
Ανατολικά: Αγρός Ι. Διαμαντόπουλου, ελαιόκτημα Π. 

Χαντζή και αγρός κατ. Σκάλας. 
Δυτικά: Ελαιόκτημα Π. Μαρινόπουλου και αγροτική 

οδός πέραν της οποίας ελαιόκτημα Γ. Χαντζή και δη−
μόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Αγροτική οδός πέραν πις οποίας καμένη δη−
μόσια δασική έκταση τμήματος 2, ελαιόκτημα Β. Φωτό−
πουλου και αγροτική οδός πέραν της οποίας δημόσια 
δασική έκταση. 

Νότια: Αγροτική οδός πέραν της οποίας δημόσια δα−
σική έκταση και αγρός Ι. Διαμαντόπουλου. 

Tμήμα 2
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Ελαιόκτημα Π. Μαρινόπουλου. 
Βόρεια: Ελαιόκτημα Σ. Χαντζή.
Νότια: Αγροτική οδός πέραν της οποίας καμένη δη−

μόσια δασική έκταση τμήματος 1. 
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:3.000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κων. Παναγοπούλου και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Μελιγαλά» κλίμακας 
1:50.000 και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 7 Μαρτίου 2008
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

1691



1692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1693

Αριθμ. 968 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Χούνες» 

δημ. διαμ. Ευαγγελισμού του Δήμου Μεθώνης Νο−
μού Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ’, 5 
παρ. 3 Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 1770/20.2.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από πουρνάρια, σχίνα, ρείκια, αγριελιές 
και ασφάλαχτρα που καταστράφηκε από πυρκαγιά την 
31.10.2007, την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού δέκα 
τριών στρεμμάτων και τριάντα οκτώ τετραγωνικών μέ−
τρων (13,038 στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Χούνες» 
δημ. διαμ. Ευαγγελισμού του δήμου Μεθώνης Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Α, Β, Γ, ..., 
Μ, Α) και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Αγρός με ελιές Χρ. Καρύγιαννη.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυρ. Πίκουλα και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Κορώνης − Πύλου» κλίμακας 
1:50.000 και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 7 Μαρτίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 



1694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1695

Αριθμ. 1036 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 98,533 στρεμμάτων, 

στην θέση «Λακκούλες» Δημοτικού διαμερίσματος 
Αυλώνα, Δήμου Αυλώνα, Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 391/14.2.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια, ρείκια, σχίνα, κουμαριές, 

κοκορεβιθιές και δέντρα δρυός που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 23.8.2007 την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού ενενήντα οκτώ στρεμμάτων και πεντακοσίων 
τριάντα τριών τετραγωνικών μέτρων (98,533 στρ.) που 
βρίσκεται στην θέση «Λακκούλες» περιοχής Δημοτικού 
διαμερίσματος Αυλώνα, Δήμου Αυλώνα, που προσδιο−
ρίζεται ως εξής: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 6΄, 7΄, 15΄, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Αγρούς κατοίκων Αυλώνα και δρόμο «Αυλώνα 

− Σκλαβέϊκα».
Νότια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 

2045/20.12.1982 απόφαση Νομ. Μεσσηνίας).
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:2.500 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Κυπαρισσίας Δήμητρα Αλεξανδροπούλου και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου, «Νέα Φι−
γαλεία» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Μαρτίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



1696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1697

Αριθμ. 1054 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7.020,54 τ.μ. 

στη θέση «Βρανά» περιφέρειας Δ.Δ. Ξηρονομής, Δή−
μου Θίσβης, του Νομού Βοιωτίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων : α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 6882 πε/14.2.2008 πρόταση του Δα−
σαρχείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά 
το παρελθόν, σύμφωνα με την Δ Υ/18.10.2006 έκθεση 
αυτοψίας − εισήγηση του Δασολόγου Κων/νου Αμοιρίδη, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από κέδρα, αγριελιές και 
σχίνα με πυκνότητα 50−60% και ως εκ τούτου επιβάλ−
λεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 771/28.2.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Ιδιωτική δασική έκτα−
ση, εμβαδού 7.020,54 τ.μ. στη θέση «Βρανά» περιφέρειας 
Δ.Δ. Ξηρονομής, Δήμου Θίσβης, του Νομού Βοιωτίας, 
με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία: Α1−Α2− A3− Π−Ο−Ξ−Ν−Μ−Λ−Κ−
Α4−Α5−Α6−Α1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια :

Ανατολικά : Με αγροτική έκταση ( υπ’ αριθμ. 4209/06 
πράξη χαρακτηρισμού ) & ιδιωτικό δάσος Σπυροπού−
λου. 

Δυτικά : Με ιδιωτικό δάσος Σπυροπούλου.
Βόρεια : Με ιδιωτικό δάσος Σπυροπούλου & αγροτική 

έκταση ( υπ’ αριθμ. 4209/06 πράξη χαρακτηρισμού) 
Νότια : Με ιδιωτικό δάσος Σπυροπούλου.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 17 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ    



1698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001520404080008*


		2008-04-10T10:11:25+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




